


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 43/2021 FMS Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material Médico Hospitalar-Compressas de Gaze 05/04/2021 13h00m  R$               1.227.340,00 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 31/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família 05/04/2021 14h00m  R$                  251.868,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 03/2021 CPS

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e locação de software para gerenciamento e 

gestão de combustível, com a utilização de cartões magnéticos personalizados, com implantação e 

treinamento operacional, para uso do sistema de abastecimento com cartão magnético, com abastecimento 

dentro do município de Ponta Grossa

06/04/2021 13h30m  R$               1.583.514,90 
TRATAMENTO DIFERENCIADO ÀS MICROEMPRESAS, EMPRESAS 

DE PEQUENO PORTE E COOPERATIVAS

Pregão Presencial 03/2021 CMPG contratação de empresa especializada para fornecer móveis e equipamentos de escritório 06/04/2021 14h00m  R$                  291.746,26 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 44/2021 FMS
Registro de Preços para eventual aquisição de BOLSAS DE OSTOMIA para uso da Fundação Municipal de 

Saúde.
07/04/2021 14h00m  R$               1.827.301,75 

LICITAÇÃO COM LOTES EXCLUSIVOS, RESERVA DE COTA DE ATÉ 

25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – 

MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 33/2021 SMMA

Contratação de empresa especializada no fornecimento/instalação de equipamentos e prestação de serviços 

de monitoramento eletrônico 24 horas, ininterruptamente, para a sede do Centro de Educação Ambiental 

Vereador Delmar José Pimentel do Município de Ponta Grossa.

07/04/2021 17h00m  R$                     6.025,61 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 36/2021 SMICQP

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para a realizar a manutenção completa do 

RCC (Regulador de Corrente Contínua), parte integrante do Sistema de Balizamento do Aeroporto Sant’Ana – 

Comandante Antônio Amilton Beraldo – SBPG, incluindo fornecimento de peças e materiais necessários para a 

garantia de total operacionalidade do equipamento.

08/04/2021 09h00m  R$                    12.325,00 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – 

MEI

Pregão Eletrônico 44/2021 SMT
contratação de empresa especializada em produção de material gráfico para a Secretaria Municipal de 

Turismo
08/04/2021 09h00m  R$                    39.115,20 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016, LEI COMPLEMENTAR 147/2014 E 

LEI MUNICIPAL 12.222/2015. PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO 

PARA AS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 

Pregão Eletrônico 37/2021 SMICQP
Aquisição de VENTILADORES DE COLUNA - visando atender as necessidades da Agencia do Trabalhador de 

Ponta Grossa, deste Municipio.
08/04/2021 11h00m  R$                     2.528,90 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – 

MEI

Pregão Eletrônico 19/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de EPI-Corpo. 25/02/2021 13h00m  R$             759.862,51 

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (29.03 - 01.04)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/116822
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/114776
https://cpspg.com.br/wp-content/uploads/2021/03/EDITAL-GEST%C3%83O-DE-COMBUST%C3%8DVEL-2021.pdf
https://cmpg.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/22750
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/119320
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/117178
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/116837
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/117233
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/116838


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 41/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de Material Médico 08/04/2021 13h00m  R$                  160.480,00 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Presencial 04/2021 CMPG contratação de empresa especializada para fornecer pneus novos para veículos automotores 08/04/2021 13h30m  R$                    15.786,66 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 38/2021 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família, do 

nosso Municipio
08/04/2021 14h00m  R$                    29.563,50 ME/EPP

Pregão Presencial 05/2021 CMPG
contratação de empresa especializada na administração do programa de concessão de vagas de estágios para 

a Câmara Municipal de Ponta Grossa
08/04/2021  15h00m  R$               1.260.028,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 39/2021 SMT
aquisição de mobiliário e material permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Turismo..
08/04/2021  09h15m  R$                     7.515,68 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014

Pregão Eletrônico 45/2021 SMPPS
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS 0 KM, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS - SMPPS
08/04/2021 13h00m  R$                  301.666,66 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 46/2021 FMS
Registro de Preços para eventual aquisição de ALIMENTOS CARNE SUÍNA para aquisição da Fundação 

Municipal de Saúde
08/04/2021 14h00m  R$                  104.343,88 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 46/2021 SMPPS
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS - SMPPS
09/04/2021 10h00m  R$                    44.882,94 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

Pregão Eletrônico 45/2021 FMS Registro de Preços de ALIMENTOS DERIVADOS LÁCTEOS para aquisição da Fundação Municipal de Saúde. 09/04/2021 14h00m  R$                    81.091,20 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (29.03 - 01.04)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/116811
https://cmpg.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/22933
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/116839
https://cmpg.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/22930
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/117915
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/118770
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/117525
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/118771
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/117524


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 04/2021 FASPG

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E 

CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES INTERNAS E EXTERNAS, SOLOS NATURAIS, JARDINEIRAS E VASOS COM 

PLANTAS ORNAMENTAIS, COMPREENDENDO CORTE DE GRAMA, CAPINA, PODA DE ÁRVORES DE PEQUENO 

PORTE, ARBUSTOS E CERCAS VIVAS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E 

FERRAMENTAS NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À SUA PERFEITA EXECUÇÃO

12/04/2021 09h05m  R$                  111.945,42 

Com reserva de cota para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS 

DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL - MEI

Pregão Eletrônico 05/2021 FASPG AQUISIÇÃO EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS ELETRÔNICOS. 12/04/2021 10h05m  R$                  233.419,33 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - 

MEI.

Pregão Eletrônico 51/2021 SMICQP

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA AGÊNCIA DO 

TRABALHADOR, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - 

SMICQP

12/04/2021 13h00m  R$                     7.952,20 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

Pregão Eletrônico 34/2021 SMARH
Aquisição de insumos para unidade robótica de backup usada pela TI (Tecnologia da Informação) da 

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa.
12/04/2021 14h00m  R$                    14.535,62 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 48/2021 SME

Aquisição de máscaras reutilizáveis, protetores face shield, aventais em PVC e tapetes sanitizantes que serão 

destinados aos alunos e servidores da Rede Municipal de Ensino de Ponta Grossa no enfrentamento ao COVID-

19

13/04/2021 09h00m  R$                  527.800,00 

LICITAÇÃO COM LOTES EXCLUSIVOS, RESERVA DE COTA DE ATÉ 

25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – 

MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 49/2021 SME

REGISTRO DE PREÇOS para, aquisição de gêneros alimentícios (LATÍCINIOS) destinados a suprir as 

necessidades da Alimentação Escolar Centros Conveniados de Educação Infantil (CEIs) e dos Centros 

Municipais de Educação Infantil (CMEIs), Escolas Municipais e Centros Conveniados (modalidade Ensino 

Fundamental) constantes no censo escolar 2020, clientela 2021 para o ano letivo de 2021.

13/04/2021 14h00m  R$               3.215.192,15 

LICITAÇÃO COM LOTES EXCLUSIVOS, RESERVA DE COTA DE ATÉ 

25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – 

MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 35/2021 SME
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço para LAVA CAR com o objetivo de suprir as 

demandas da frota do transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ponta Grossa
14/04/2021 14h00m  R$                    71.643,62 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 52/2021 SME

Aquisição de papel sulfite A4, material essencial para as atividades pedagógicas em atendimento aos alunos 

matriculados nas unidades educacionais da Rede Municipal de ensino para ano letivo de 2021 no sistema 

hibrido;para uso da Secretaria Municipal Educação.

14/04/2021 09h00m  R$                  553.250,00 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS E COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 03/2021 CPS
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de telefonia móvel pessoal (SMP), prestação 

de serviços de telefonia fixa (STFC) e prestação de serviço de internet banda larga
14/04/2021 13h30m  R$                    15.993,68 

TRATAMENTO DIFERENCIADO ÀS MICROEMPRESAS, EMPRESAS 

DE PEQUENO PORTE E COOPERATIVAS

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (29.03 - 01.04)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/117874
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/117875
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/119317
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/117347
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/119237
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/119239
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/117179
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/119597
https://cpspg.com.br/wp-content/uploads/2021/03/EDITAL-TELEFONIA-E-INTERNET-2021.pdf


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 41/2021 SMICQP
Aquisição emergencial de equipamentos para implantação de Barreira Sanitária de Desinfecção Covid-19 para 

o Aeroporto Municipal de Ponta Grossa – Comandante Antônio Amilton Beraldo do Município de Ponta Grossa.
16/04/2021 14h00m  R$                    49.566,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 50/2021 SMICQP
Aquisição de 02 impressoras, e toner compatível com o equipamento, com o objetivo de atender as 

demandas e necessidades de todos os setores da Agência do Trabalhador de Ponta Grossa.
19/04/2021 14h00m  R$                    17.187,72 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 43/2021 SMICQP

Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de Persianas Verticais, para atender as 

necessidades da Secretaria municipal de Indústria, Comércio e Qualificação Profissional e seus Departamentos 

e Coordenadorias do Município de Ponta Grossa.

20/04/2021 14h00m  R$                    26.101,46 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (29.03 - 01.04)

http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/117350
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/117348
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/119345


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 48/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de MEDICAMENTOS para uso da Fundação Municipal de Saúde 05/04/2021 10h00m R$ 3.667.290,60

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 40/2021 SMSP

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 30.000 m³ (trinta mil metros cúbicos) de Pedra 

Brita Bica Corrida (Cascalho) Quartzito, a serem utilizados para os serviços de revestimentos primários de vias 

públicas e estradas rurais do Município de Ponta Grossa.

06/04/2021 13h00m R$ 1.953.966,00
AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016

Pregão Eletrônico 42/2021 SMSP
Contratação de empresa para o fornecimento de Pedra Bica Corrida Graduada, Pedra Brita 4A e Pedrisco 3/8, 

a serem utilizadas pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos
06/04/2021 14h00m R$ 2.153.100,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016

Pregão Eletrônico 42/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de Equipos de Bomba de Infusão 09/04/2021 13h00m R$ 521.790,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 47/2021 SMICQP

contratação de empresa especializada em manutenção de equipamentos de refrigeração, climatização, 

exaustão, ventilação e comercialização de peças para esses equipamentos, para prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva, contemplando eventuais reparos com fornecimento de materiais e mão de 

obra, dos aparelhos de Ar condicionado do Terminal de Passageiros e estruturas adjacentes do Aeroporto 

Sant’Ana

12/04/2021 09h15m R$ 87.104,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 47/2021 FMS Aquisição de Câmara de Conservação de Imunobiológicos e Tenda Gazebo Sanfonada. 13/04/2021 13h00m R$ 185.788,99
AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016

Pregão Eletrônico 49/2021 FMS
Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de RX do 

Hospital Municipal Amadeu Puppi
16/04/2021 10h00m R$ 171.600,12

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016

Pregão Eletrônico 30/2021 SMMA Aquisição de mobiliários e equipamentos nova sede do Centro de Educação Ambiental, situado no Lago de Olarias do Município de Ponta Grossa44285 14h00m 29804,39

Pregão Eletrônico 31/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44291 14h00m 251868

Pregão Eletrônico 32/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44493 09h00m 169534

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (29.03 - 01.04)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/117930
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/116874
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/116891
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/116821
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/117958
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/119615
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/119625


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 53/2021 SMAPA
Aquisição de Produtos Alimentícios (farinha de trigo) para comercialização nas Unidades do Mercado da 

Família, com as características descritas no Edital.
14/04/2021 13h00m  R$                    35.259,00 -

Pregão Eletrônico 02/2021 AFEPON

Contratação de empresa especializada em prestação, sob demanda, dos serviços de manutenção corretiva e 

preventiva, com fornecimento de peças e mão de obra, nos veículos e da frota da Agência de Fomento 

Econômico de Ponta Grossa - AFEPON

16/04/2021 09h00m  R$                    90.000,00 -

Pregão Eletrônico 56/2021 SMPPS

Aquisição de Equipamentos os quais serão destinados as entidades: IEDC- Instituto Educacional Duque de 

Caxias, APROAUT Associação de Proteção dos Autistas, APACD – Associação Pontagrossense de Assistência à 

Criança com Deficiência

19/04/2021 09h15m  R$                    19.015,51 -

Pregão Eletrônico 57/2021 SME

 Aquisição de gêneros alimentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS) destinados a suprir as necessidades da 

Alimentação Escolar nos Centros Conveniados de Educação Infantil (CEIs) e dos Centros Municipais de 

Educação Infantil (CMEIs), Escolas Municipais e Centros Conveniados (modalidade Ensino Fundamental) 

constantes no censo escolar 2020, clientela 2021 para o ano letivo de 2021

20/04/2021 09h15m  R$               6.736.325,82 -

Pregão Eletrônico 54/2021 SME

Registro de Preços aquisição de gêneros alimentícios CARNES destinados a suprir as necessidades dos Centros 

Conveniados de Educação Infantil (CEIs) e dos Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIs), Escolas 

Municipais e Centros Conveniados (modalidade ensino fundamental) constantes no censo escolar 2020, 

clientela 2021 para o ano letivo de 2021 do Município de Ponta Grossa

22/04/2021 14h00m  R$             10.883.046,10 -

Pregão Eletrônico 55/2021 SME

Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (ALIMENTOS BÁSICOS) destinados

a suprir as necessidades dos Centros Conveniados de Educação Infantil (CEIs) e dos Centros

Municipais de Educação Infantil (CMEIs), Escolas Municipais e Centros Conveniados (modalidade Ensino 

Fundamental) constantes no censo escolar 2020, clientela 2021, para o ano letivo de 2021 do Município de 

Ponta Grossa

26/04/2021 14h00m  R$             10.548.239,59 -

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                                          l    Período de apuração (29.03 - 01.04)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Tomada de Preços 01/2021 Prefeitura
Contratação de empresa especializada para execução da obra de construção da trincheira nº 10 para 

disposição de resíduos sólidos domiciliares no aterro sanitário municipal.
06/04/2021 09h15m  R$             599.671,66 

Como critério de desempate, será assegurada preferência de 

contratação para as microempresas e as empresas de pequeno 

porte que atenderem ao disposto no Edital.

Pregão Eletrônico 28/2021 SMOI

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para prestação de 

serviços de locação de motoniveladora para manutenção de estradas e vias através da Secretaria Municipal 

de Obras e Infraestrutura.

07/04/2021 08h30m  R$             270.240,00 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 29/2021 SMOI
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais elétricos (reatores e braço BR-2) para 

uso na iluminação pública através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.
07/04/2021 13h30m  R$             151.305,80 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 31/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de persianas através da Secretaria Municipal de 

Saúde.
15/04/2021 08h30m  R$             122.270,00 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Tomada de Preços 02/2021 Prefeitura

Contratação de empresa especializada para execução de obra de ampliação da rede de distribuição de 

energia elétrica, com fornecimento de materiais, equipamentos, ferramentais e mão de obra, objetivando a 

instalação de rede de média e baixa tensão para implantação de iluminação pública em vias do município.

16/04/2021 09h15m  R$             139.281,52 LC 123/2006

Pregão Eletrônico 32/2021 Diversas secretarias Aquisição de trenas a laser e pilhas alcalinas visando atender as necessidades das Secretaria Municipais. 20/04/2021 08h30m  R$                 3.890,80 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 34/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de testes rápidos SARS-COV-2 IgG e IgM através da 

Secretaria Municipal de Saúde.
13/04/2021 09h30m  R$               33.980,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 33/2021 Diversas secretarias
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de material elétrico para uso das diversas 

Secretarias municipais.
20/04/2021 09h30m  R$               55.698,04 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (29.03 - 01.04)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/120457
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/120478
http://sistemas.palmeira.pr.gov.br:8090/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/120482
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/120655
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/120732
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/120671
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/120954
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/120920


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (29.03 - 01.04)

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                              l    Período de apuração (29.03 - 01.04)

Não foram publicadas licitações no período apurado

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

